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	Procesi i vetingut eshte duke levizur teper ngadal pa ndonje aresyetim te qendrushem per qytetaret e Kosoves. Drejtimin politik te qeverise qe separi t'i qaset ketij procesi permes ndryshimeve kushtetuese nuk e shoh si dicka qe ka ndonje vlere, kjo per faktin se perfundimi dihet e kjo eshte se nuk do te arrihet. E shoh si iluzion te pritet qe Lista Serbe te votoj proces qe fillon c'montimin e drzhaves se Kosoves te instaluar nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe si mashtrim ne vend te ndertimit te shtetit te Kosoves.

Si hap te pare per fillim te procesit te vetingut duhet qe Presidentja e Kosoves te nderhyj dhe te shkarkoj te gjithe anetaret e Keshillit te Larte Prokurorial te Kosoves (KLP) dhe te Keshillit te Larte Gjyqesor te Kosoves (KLGJ), e ka detyrim kushtetues, eshte garantuesi i fundit i funksionimit te institucioneve te Kosoves. Keto dy institucione te Kosoves ka shume vite qe nuk jane duke kryer funksionin qe kane. Si qershi mbi torte, keto dy institucione po sabotojne procesin e vetingut permes bojkotimit te pjesemarrjes ne punime.



